



چهارشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۴۷۱

عضو کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران اظهار داشت: داروهای بیماران خاص و صعب‌العلاج در کشور تولید و حتی غیر قانونی قاچاق می‌شود. این داروها آنقدر با قیمت پایین عرضه می‌شود که برای کشورهای همسایه واردات غیرقانونی آن، منفعت بیشتری دارد تا واردات قانونی.

هاله حامدی‌فر، گفت: تامین کنندگان ۹۷ درصد داروی کشور حال بدی دارند و الا‌ن باید به سرعت ورود کنیم. احساس خطر

می‌کنیم و هشدار می‌دهیم که هر لحظه در بدترین شرایط تحریم دارویی قرار داریم. وی افزود: ما باوجود مشکلات ارزی همه داروها رو تامین و تولید کردیم، دارویی در دنیا نیست که در ایران تولید نشود و توانستیم رضایت مردم و پزشکان را کسب کنیم. عضو کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران تصریح کرد: داروهایی بیماران خاص و صعب‌العلاج در کشور تولید و حتی غیر قانونی قاچاقی می‌شود. این داروها آنقدر با قیمت پایین

قاچاق داروهای بیماران خاص با کمترین قیمت به کشورهای همسایه

عرضه می‌شود که برای کشورهای همسایه واردات غیرقانونی آن، منفعت بیشتری دارد تا واردات قانونی. حتی داروی تولید ما در کانادا نیز مشاهده شده‌است.

وی از ریاست اتاق بازرگانی تهران خواستار حمایت از اعتبار اعضای اتاق در مقابل هتاکان شد و گفت: باید به صورت قانونی با هتاکان و کسانی که به اعضای اتاق حمله وارد می‌کنند برخورد شود.

سه‌م هزینه مسکن در جهان ۱۸ درصد است در ایران ۶۰ تا ۷۰ درصد؛

آمار تکان‌دهنده از بحران گرانی مسکن



حقوقی و برنامه‌ای مصوبات همواره از خلاءهای متعددی برخوردار باشند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس سه‌م هزینه های مسکن در سبد خانوارهای شهری ایران را بین ۶۰ تا ۷۰ درصد خواند و تاکید کرد: این در حالی است که میانگین این شاخص در جهان ۱۸ درصد است و در دامنه نوسانات حدودا ۱۵ تا ۲۵ درصد است.

وی با بررسی مطالعات بخش مسکن در ۶ برنامه توسعه قبلی گفت: دربررسی بخش مسکن در ۶ برنامه قبلی توسعه کشور، مهم‌ترین مسئله ای را که می‌توان در عدم توفیق موثر در بخش مسکن جمع بندی کرد مسئله عدم وجود یک بسته جامع، با ابعاد مختلف برای رفع نیازهای مختلف آحاد

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس سه‌م هزینه های مسکن در سبد خانوارهای شهری ایران را بین ۶۰ تا ۷۰ درصد خواند و تاکید کرد: این در حالی است که میانگین این شاخص در جهان ۱۸ درصد است و در دامنه نوسانات حدودا ۱۵ تا ۲۵ درصد است.

بابک نگاهداری در همایش الزامات و سازوکارهای فنی، اجتماعی و اقتصادی تحقق نهضت ملی مسکن گفت: صنعت تولید مسکن موتور رشد اقتصادی و تاثیرگذار بر صنایع مادر است.

نگاهداری با اشاره به برخی از عوامل مشکلات مسکن و اقدامات پژوهشگران این مرکز در راستای بهبود بخشی به وضعیت کنونی، بیان داشت: تاثیر حوزه مسکن بر رشد و توسعه اقتصادی کشور غیر قابل انکار است.

وی افزود: صنعت تولید مسکن علاوه بر تاثیرات ژرف اجتماعی و فرهنگی به لحاظ اقتصادی نیز دارای اهمیت ویژه‌ای است چرا که همچون موتور رشد و توسعه اقتصاد کشور عمل می‌کند.

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس خاطرنشان کرد: بخش مسکن با ایجاد رشد اقتصادی و اشتغال آفرینی در بخش ساختمان و بخش های وابسته از طریق تاثیر بر مخارج مصرفی، سرمایه گذاری و تغییرات در تولید ناخالص داخلی، نوسانات اقتصادی را به شدت تحت تاثیر خود قرار می‌دهد، بنابراین تاثیرات ناشی از آن نیز محدود به بخش مسکن نیست.

وی ادامه داد: در کشور ما با توجه به ابعاد نیاز به مسکن در دوره های مختلف، قوانین و سیاست های متعددی وضع شده است اما قطعی بودن سیاست‌ها و نبود برنامه مشخص و دورنمای بلند برای چگونگی رفع مشکل مسکن، نبود اطلاعات و آمار شفاف و دقیق، نحوه اجرای سیاست ها و میزان کارایی آنها و موانع احتمالی که بر سر اجرای آنها وجود دارد مانند کمبود مالی، فقدان دانش لازم و همچنین سیستم نهادی ناقص و کج کار کرد، موجب شده است تا رویکردهای

گزارش اختصاصی

■ **مهسا نقابی**

دریافت خدمات روانشناسی و مشاوره نیازی اجتناب ناپذیر برای بسیاری از افراد جامعه است؛ البته این امر اساس نیاز بستگی به رویکرد و نگاه فرد دارد؛ چه بسیار افرادی هستند که علی رغم نیاز به دریافت خدمات روانشناسی اما به دلیل نگاه نامناسب و سطحی به این خدمات از انجام و پذیرش این مشاوره‌ها خودداری کرده و این بی توجهی پیامدهای نامطلوبی روی آنها دارد.

در نقطه مقابل نیز هزینه‌های بالای مشاوره و جلسات روانشناسی نیز عامل مهمی در بی رغبتی مردم به دریافت چنین خدماتی است.

«**یاری برگ مشاوره» به نیازمندان می‌رسد**
دبروز مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور گفت: خدمات تخصصی روانشناختی برای افراد فاقد بضاعت مالی حسب تشخیص مددکاری بهزیستی در قالب یاری برگ مشاوره تامین می‌شود و هزینه را دولت تامین می‌کند.
بهژاد وحیدیان خاطرنشان کرد: سال گذشته حدود ۹۰ هزار یاری برگ صادر شده است. تعداد خدمت‌گیرندگان مشاوره‌های روانشناختی مراکز دولتی و غیردولتی بالغ بر سه میلیون نفر در سال است.

وی با بیان اینکه در سال گذشته یک میلیون

و ۱۰۰ مشاوره طلاق داشتیم، افزود: یاری‌برگ‌ها برای افرادی که درآمدی بوده است و لازم است منابع بیشتری تقویت شود و سازمان برنامه و بودجه و نهادهای ذریبط در این زمینه بیشتر کمک کنند.

وحیدیان‌دهک اظهار داد: برای برخورداری از یاری‌برگ‌ها، افراد از طریق سایت تصمیم به نشانی https://zaman.behzisti.net /فـرم ها را پر کرده

و در زمان مشخص شده به مرکز ارزیابی روانی اجتماعی که به آنها نزدیک‌تر است، مراجعه می‌کنند و همانجا می‌توانند مشکلات مالی خود اعلام را کنند و درصورتی که نیازمند باشند یاری برگ دریافت خواهند کرد.

ضرورت پوشش بیمه‌ای خدمات روانشناختی

مدیرکل مشاوره و امور روانشناختی سازمان بهزیستی کشور اظهار داشت: قدم اساسی برای برخورداری همگانی از خدمات روانشناختی پوشش بیمه‌ای این خدمات است. براساس بند ۱۰۲ قانون ششم توسعه، آموزش و مشاوره مستمر و مسئولانه نوجوانان و جوانان با اولویت خانواده‌ها قبل، حین و دست‌کم پنج سال پس از ازدواج از سوی همه دستگاه‌های ذی‌ربط باید در قالب تسهیلات و مزایای بیمه‌ای پایه و تکمیلی ارائه شود.

وحیدیان با اشاره به تهیه بسته خدمت استاندارد همزمان با قانون ششم توسعه گفت: این قانون از سوی شورای عالی بیمه تائید شد اما دولت برای اجرای آن منابع مالی در اختیار ندارد. وی تاکید کرد: اگر- بخواهیم تغییری در حرکت نظام خدمات تخصصی خانواده از درمان محور به سمت نظام توسعه محور و پیشگیری محور داشته

جامعه ایرانی با نگاه به حل مشکلات حوزه مسکن همچون بدمسکنی، بی مسکنی و نظایر آن است.

وی افزود: برخوردهای موضعی و محدود برای حل مسئله مسکن بدون استفاده از ابزارهای حاکمیتی، حقوقی و قانونی سبب گردیده مسئله مسکن، به شکل پایدار و مضمّن از مسائل اصلی حوزه شهری و اجتماعی کشور باقی بماند.

نگاهداری تاکید کرد: قانون جهش تولید مسکن نیز در پی راهکاری عملیاتی برای برون رفت بخش مسکن از وضعیت کنونی و تبعات آن بوده اما این قانون نیز صرفا تمرکز خود را بر بخشی محدود از ابعاد گسترده مسکن که شامل سرمایه‌گذاری تولید و عرضه مسکن است محدود می‌شود.

رئیس مرکز پژوهش های مجلس در خصوص فعالیت‌ها

«امتیاز» ضرورت تحت پوشش بودن خدمات روانشناسی و مشاوره بررسی کرد؛

ترکاندن حباب فشار روانی



خودکشی در بین نوجوانان و جوانان نیز نسبت به گذشته بیشتر شده است. همچنین مواردی مانند بیماری وسواس نیز افزایش پیدا کرده است.

رئیس سازمان مشاوره و روانشناختی با بیان اینکه موضوعاتی مانند پرخاشگری و خشم درونی نیز افزایش داشته است، خاطرنشان کرد: با توجه به بحران‌هایی که شکل گرفته طبیعی است که این موارد در مردم افزایش پیدا کند. اما اگر بخواهم براساس آمار صحبت کنم باید بگویم که پیش از کرونا وزارت بهداشت اعلام کرد ۲۳٫۸ درصد مردم ایران نیاز به خدمات فوری روانشناختی داشته و با اختلال روانی همراه هستند. حدود یک ماه پیش نیز سازمان بهداشت جهانی به صورت متوسط جهانی اعلام کرد که در دوران کرونا در زمینه مشکلات روانشناختی به این آمار در کشورهای مختلف ۱۰ درصد اضافه شده است. یعنی ۳۳٫۸ درصد در کشور ما با مشکلات روانشناختی مواجه هستند و یعنی از هر سه نفر یک نفر نیاز به خدمات روانشناختی فوری دارد ولی ما در سازمان نظام روانشناسی و مشاوره با توجه به شیوع کرونا در دو سال گذشته پیشنهاد می‌دهیم که همه مردم نیاز به یک غربالگری در زمینه مشکلات روانشناختی دارند.

حاتمی در بخش دیگری از صحبت‌های خود درباره تحت پوشش قرار گرفتن تعرفه‌های روانشناسان توسط بیمه‌ها گفت: مردم نیاز به خدمات مشاوره دارند اما اقتضار در معرض خطر و کم درآمد به دلیل اینکه تمکن مالی بسیار پایینی دارند از خدمات روانشناسی استفاده نمی‌کنند و خدمات روانشناسی و مشاوره به یک کالای لوکس تبدیل شده است و فقط صرفا افرادی که تمکن مالی دارند از این خدمات استفاده می‌کنند.

وی ادامه داد: دو الی سه سال است که شبانه روز روی این مسئله کار می‌کنیم و پیگیر هستیم که این خدمات نیز تحت پوشش بیمه قرار بگیرند. در این زمینه نام نگاری‌های زیادی انجام شده اما به هیچ نتیجه نرسیده ایم. جلسات زیادی را در این خصوص برگزار کرده ایم. بیمه‌های پایه و تکمیلی یک نیاز فوری مردم است و درخواست داریم از دولت که خدمات روانشناختی تحت پوشش بیمه قرار بگیرند چراکه قانون این موضوع را پیش بینی کرده است.

رئیس سازمان روانشناسی و مشاوره گفت: آخرین پیگیری‌های ما از رئیس جمهور منتج به یک نامه از سوی رئیس جمهور به وزیر بهداشت ارسال شدند و وزیر بهداشت نیز به وزیر اقتصاد نامه زدند

که این موضوع ساماندهی شود اما هنوز به هیچ نتیجه‌ای نرسیده ایم.

تعرفه های بالا

یک فعال خانواده و جمعیّت با تاکید بر لزوم پوشش بیمه ای خدمات روانشناختی و مشاوره ای گفت: ضمن ارائه خدمات مختلف بیمه ای برای انواع بیماری های جسمی، گاهی تا ۱۰۰ درصد هزینه های مشاوره پزشکی، معاینات تشخیصی و درمانی بیماران از طریق بیمه تامین می شود.

پرداخت می شود که متأسفانه برای مسائل روحی و روانی درون خانواده و فرد مورد غفلت قرار می گیرد که می تواند منجر به مشاوره ای بیماری های روحی و تربیتی شود و هزینه های بسیار سنگین و غیرقابل جبرانی را به کشور تحمیل کند.

دکتر شهیده جهانیان با اشاره به ماده ۸ سیاست های کلی تامین اجتماعی که «خدمات لازم برای تحکیم خانواده و فرزندآوری» را ارائه می کند و شامل خدمات روانشناختی و مشاوره ای به ویژه

زوج های جوان نمی شود، گفت: این افراد نیاز از استفاده از خدمات و مشاوره های روانشناختی را احساس می کنند. برای آشنایی با یکدیگر یا بعد از ازدواج به منظور تحکیم خانواده و تقاهم متقابل، اما به دلیل هزینه های بالای این خدمات از مراجعه به روانشناس پشیمان می شوند. در این بین تحت پوشش بودن خدمات روانشناسی و مشاوره بسیار مهم است.

وی ادامه داد: یکی از راه های صیانت از نهاد خانواده، پوشش خدمات روانشناختی و مشاوره است چرا که خلاء جدی آن در کشور به لحاظ تأثیرات گسترده بر محیط خانواده و جامعه و رشد جمعیت خانواده به خوبی احساس می شود. “

وی افزود: انجام مشاوره موثر و توجه به آن بسیار حائز اهمیت است به طوری که در بسیاری از موارد زوجین نیاز به مراجعه منظم دارند و با یکی دو جلسه راجاع نمی توان مشکلات را شناسایی و برطرف کرد.

جهانیان با بیان اینکه زوج های جوان به ویژه در پنج سال اول زندگی مشترک ممکن است برای حل مشکلات خود به مهارت های زندگی و آموزش های زیادی نیاز داشته باشند، افزود: استفاده از مشاوران آگاه و کارآمد و به کارگیری توصیه های آنان می تواند به بهبود نگرش افراد

بسیار باشد. برای زندگی مشترک، ترتیب مدرس مناسب، جلوگیری از اختلافات زناشویی، مدیریت صحیح تعارضات زندگی مشترک و در نتیجه کاهش آمار طلاق می تواند بسیار موثر باشد.

این عضو هیئت علمی دانشگاه تربیت مدرس معتقد است: اهمیت مشاوره قبل و بعد از ازدواج به حدی است که در سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در حوزه خانواده با عنوان «ساماندهی نظام مشاوره و آموزش قبل، حین و بعد از خانواده»، شکل گیری و تسهیل دسترسی به آن «بر اساس موازین اسلامی ایرانی» و در راستای «استحکام خانواده» مورد تاکید قرار گرفته است.

جهانیان افزود: بر اساس آمار حدود ۵۰ درصد طلاق ها در پنج سال اول زندگی ثبت می شود

روزنامه صبح ایران



اقتصادی

اخبار کوتاه

دلار توافقی و مسافرتی چند؟

رئیس کانون صرافان با بیان اینکه قیمت‌ها در بازار غیررسمی ارز به بازار رسمی نزدیک شده است، گفت: در سه روز اخیر نرخ دلار از ۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان به ۳۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد که نشان داد، قیمت‌ها کاذب بوده است.

کامران سلطانی‌زاده اظهار کرد: در حال حاضر، همه صرافی‌های رسمی کشور به هر کم ملی معادل ۲۰۰۰ دلار به نرخ توافقی می‌دهند که دلار توافقی بین ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان تا ۳۰ هزار و ۵۰۰ تومان نوسان دارد.

وی با بیان اینکه دلار مسافرتی در کانال ۲۷ هزار تومان قرار دارد، گفت: قیمت دلار در بازار غیر رسمی بین ۳۰ هزار و ۷۰۰ تومان تا ۳۰ هزار و ۸۰۰ تومان است و این بازار به بازار رسمی نزدیک شده است.

رئیس کانون صرافان افزود: در حال حاضر، بازار ارز خریدار ندارد زیرا، در سه روز اخیر نرخ دلار از ۳۳ هزار و ۸۰۰ تومان به ۳۰ هزار تومان کاهش پیدا کرد که نشان داد، قیمت‌ها کاذب بوده است.

سلطانی‌زاده در ادامه بیان کرد: چرخه خدمات‌دهی صرافی‌های رسمی پس از بخشنامه بانک مرکزی در حال تکمیل است و بالای ۲۰۰ صرافی در حال معامله ارز توافقی (از صادرکنندگان) هستند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی:

رمزریال همان ریال خودمان و با پشتوانه ریال است

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: صرف کار با رمزریال سودی را در برنخواهد داشت و رمزریال ارز رایج کشور محسوب می‌شود که پشتوانه آن ریال است. از مهم‌ترین ویژگی‌های رمز ریال اینکه سرعت مبادلات پولی با بالا می‌برد.

اوایل نیمه دوم سال گذشته بانک مرکزی از پایش‌های بازگیری رمزریال خبر داد و قرار بر این است که پایان نیمه اول اسسال یعنی کمتر از دوماه دیگر رمزریال فعال شود و به صورت آزمایشی شروع به کار می‌کند.

رییس کل بانک مرکزی درباره رمزریال اینگونه توضیح داده‌است که «رمزریال به‌جای همین اسکناسی که مردم در دست دارند، خواهد بود و فرد به‌جای اینکه اسکناس داشته باشد رمزریال دارد؛ به آن مفهوم جهانی (رمزار) نخواهد بود و ریال‌های اسکناس جای خود را به رمزریال می‌دهند.»

لامرضا مرچا، سخنگوی کمیسیون اقتصادی درباره راه‌اندازی رمز ریال تا کمتر از دو ماه دیگر و ماهیت و کارکرد رمزریال اظهار داشت: رمز ریال همان ریال خودمان است که در شکل دیجیتال عرضه می‌شود و مردم می‌توانند آن رابه صورت دیجیتال مصرف کنند.

وی تاکید کرد: اشتباهی درباره رمز ریال مصطلح شده و نباید این تصور را داشته باشیم که رمز ریال همان رمز ارزشا هستند. در واقع رمزریال هیچ شهابتی به رمزارهای مورد مصرف در دنیا ندارند. سخنگوی کمیسیون اقتصادی با تاکید بر اینکه پشتوانه رمزریال، خود ریال است، گفت: صرف کار با رمزریال سودی را در برنخواهد داشت و رمز ریال ارز رایج کشور محسوب می‌شود که پشتوانه آن ریال است

از مهم‌ترین ویژگی‌های رمز ریال این است که سرعت مبادلات پولی را بالا می‌برد. مرچا ادامه داد: مردم توجه داشته باشند که رمز ریال هیچ شهابتی به بیت کوین ندارد و بسیار متفاوت از رمز ارزهای جهانی هستند اما هر بار که نام رمز در کنار واحد پولی می‌آید تصور این است که ماهیتی شبیه به رمز ارزهای جهانی خواهد داشت.

وی تاکید کرد: مهم‌ ترین تفاوت رمز ریال با رمزارزها این است که رمزریال ماینینگ نمی‌شود و نابیز ندارد، به این جهت نیست که دستگاهی برای استخراج آن وجود داشته باشد و عده‌ای بتوانند برای استخراج رمز ریال از بانک

مرکزی مجوز بگیرند.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی افزود: رمزریال به صورت انحصاری توسط بانک مرکزی منتشر می‌شود و همان ریال رایج به شکل دیجیتالی است که در واقع حمل و نقل، ذخیره و استفاده و پرداخت در فضای دیجیتال را راحت‌تر خواهد بود. مرچا بیان اینکه رمزریال شکلی از پول اسکناسی خودمان است که برای اولین بار دراین شکل و شمایل عرضه می‌شود، اظهار داشت: این توجه به اینکه رمز ریال در فضای دیجیتال عرضه می‌شود، یکی از کارکردهای خوب آن اینکه نقل و انتقالات راحت‌تر خواهد بود و امکان نقل و انتقالات فرامرزی آن برای علاقه مندان وجود دارد.

آخرین وضعیت تعیین تکلیف سهام عدالت‌متوفیان

دستیار رییس سازمان بورس در امور سهام عدالت ضمن تشریح آخرین وضعیت سهام عدالت متوفیان تاکید کرد که این فرایند تا پایان شهریورماه به نتیجه می‌رسد.

پیمان حدادی، با تاکید بر اینکه شرکت سپرده گذاری به صورت مرتب در حال پیگیری تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان است، اظهار کرد: در فاز نخست باید یک لینک ارتباطی بین شرکت سپرده گذاری مرکزی و قوه قضاییه برقرار شود تا این شرکت بتواند به احکامی که قوه قضاییه در رابطه با تعیین آثار انجام می‌دهد، دسترسی داشته باشد تا این شرکت قادر باشد اطلاعات مورد نیاز را از این احکام استخراج کند. وی ادامه داد: از طرف دیگر شرکت سپرده گذاری مرکزی درحال تهیه سامانه‌ای برای تعیین تکلیف سهام عدالت متوفیان است و قطعا این فرایندها تا پایان شهریورماه سال جاری به نتیجه خواهد رسید.

بر اساس این گزارش، از میان ۴۹ میلیون نفر مشمول سهام عدالت حدود سه میلیون نفر فوت شده‌اند اما طی این سال‌ها اعمال انتقال سهام متوفیان به وراث انجام نداشته است. البته بارها از سوی متوفیان به در دولت فعلی و چه در دولت گذشته وعده انتقال این سهام داده شده اما تاکنون این اتفاق رخ نداده است. البته باید به این نکته توجه داشت که سود سامانه‌ای که طی این سال‌ها برای مشمولان دیگر واریز شده است برای متوفیان محفوظ مانده و به محض تعیین تکلیف، به حساب وراث واریز خواهد شد.